
 
UCHWAŁA  Nr XXXI/265/05 

RADY MIASTA EŁKU 
z dnia 22 marca 2005 roku 

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych za przejazdy i  wysokości 
opłat dodatkowych za niedopełnienie obowiązków zapłaty należności przewozowych 
oraz zasad korzystania ze środków komunikacji miejskiej w Ełku.  
 
 
 Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,           
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i  Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203), art. 8 ust. 1 ustawy  
z dnia 5 lipca 2001 roku o cenach (Dz. U. z 2001 r. Nr 97, poz. 1050, z 2002 r. Nr 144,  
poz. 1204, z 2003 r. Nr 137, poz. 1302, oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 210, poz. 2135) 
oraz art. 4, art. 15 ust. 5, art. 34 a ustawy z dnia  15 listopada 1984 roku - Prawo przewozowe 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601, z 2001 r. Nr 125, poz. 1371, z 2002 r. Nr 113, poz. 984  
i Nr 130, poz. 1112, z 2003 r. Nr 149, poz. 1452 i Nr 211, poz. 2049 oraz z 2004 r. Nr 97, 
poz. 962, Nr 160, poz. 1678 oraz Nr 281, poz. 2780)  Rada Miasta Ełku uchwala co następuje: 
 

§ 1  
 
W uchwale Nr XX/177/04 Rady Miasta Ełku z dnia 28 kwietnia 2004 roku  w sprawie 
ustalenia cen urzędowych za przejazdy i  wysokości opłat dodatkowych za niedopełnienie 
obowiązków zapłaty należności przewozowych oraz zasad korzystania ze środków 
komunikacji miejskiej w Ełku wprowadza się następujące zmiany: 
1) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 
3) w załączniku Nr 4  § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
  �1. W razie stwierdzenia braku odpowiedniego dokumentu przewozu przewoźnik lub 

osoba  przez niego upoważniona pobierają właściwą należność za przewóz i opłatę 
dodatkową albo wystawiają wezwanie do zapłaty.�  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 
 

§ 3 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  
w Urzędzie Miasta Ełk. 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko � Mazurskiego.  
 
      Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku 
       Andrzej Józef Adamczyk 
 
 
 



 ZAŁĄCZNIK Nr 1  
do Uchwały Nr XXXI/265/05 Rady Miasta Ełku                  
z dnia 22 marca 2005 roku   

 
 

CENY URZĘDOWE ZA PRZEJAZDY ŚRODKAMI KOMUNIKACJI 
MIEJSKIEJ W EŁKU 

 

RODZAJ BILETU  Normalny Ulgowy 

 
1.    Bilety jednorazowe  

a)    na linie normalne w granicach administracyjnych miasta * 

b)    na linie wychodzące poza granice administracyjne miasta   

2.    Bilety miesięczne 

a)    w granicach administracyjnych miasta * 

- imienne  

- na okaziciela  

b)    na linie wychodzące poza granice administracyjne miasta  

-     imienne  

- na okaziciela  

3.    Bilety dekadowe  

a)    w granicach administracyjnych miasta * 

- imienne 

- na okaziciela  

b)    na linie wychodzące poza granice administracyjne miasta  

-      imienne 

- na okaziciela 

4.    Bilety 6-cio przejazdowe 

a)    w granicach administracyjnych miasta * 

b)    na linie wychodzące poza granice administracyjne miasta 

5.    Bilet jednorazowy kupowany w autobusie od kierowcy  

* strefa miejska ograniczona następującymi przystankami: 

- linia Nr 1 � przystanek Nr 83 na Oś. Wczasowa 
- linia Nr 2 � przystanek Nr 91 i 102, ul. 11-go Listopada 

przy wiadukcie kolejowym 
- linia Nr 3 i 14 � przystanek Nr 107 i 129, działki Wityny    

pętla linii Nr 6 
- linia Nr 4 � przystanek Nr 133 i 156, ul. Grajewska przed  

przejazdem kolejowym  
- linia Nr 5 � przystanek Nr 1, pętla Zakłady Mięsne i Nr 34  

przystanek przed pętlą  
- linia Nr 10 � przystanek Nr 141, Oś. Gruwaldzkie     
 

 
 

2,00 zł 

2,60 zł 
 
 

 

61,40 zł 

87,50 zł 
 
 
86,40 zł 

103,50 zł 

 

 

22,60 zł 

33,10 zł 

 

30,20 zł 

38,90 zł 

 

11,40 zł 

13,80 zł 

2,60 zł 

 

 
 

1,00 zł 

1,30 zł 
 

 

 
30,70 zł 

 

 

43,20 zł 
 
 
 
 
 
11,30 zł 

 

 

15,10 zł 

 

 

5,70 zł 

6,90 zł  

1,30 zł 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
      Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku 
       Andrzej Józef Adamczyk 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAŁĄCZNIK Nr 2 
do Uchwały Nr XXXI/265/05 Rady Miasta Ełku                  
z dnia 22 marca 2005 roku  

 
OPŁATY DODATKOWE ZA NIEDOPEŁNIENIE OBOWIĄZKÓW ZAPŁATY 

NALEŻNOŚCI PRZEWOZOWYCH   
 

§ 1 
 Wysokość opłaty dodatkowej ustala się w następujący sposób: 

1) za przejazd bez ważnego dokumentu przewozu � jako 50-krotność ceny najtańszego 
biletu jednorazowego normalnego obowiązującego danego przewoźnika, 

2) za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 
bezpłatnego albo ulgowego przejazdu - jako 40-krotność ceny najtańszego biletu 
jednorazowego normalnego obowiązującego danego przewoźnika, 

3) za naruszenie przepisów o zabieraniu ze sobą do środka transportowego zwierząt  
i rzeczy, a w szczególności: 

a) za zabieranie ze sobą do środka transportowego zwierząt i rzeczy, za których 
przewóz taryfa  przewiduje opłaty � bez uiszczenia tych opłat,  

b) za zabieranie ze sobą do środka transportowego rzeczy wyłączonych z przewozu 
albo rzeczy dopuszczonych do przewozu na warunkach szczególnych � bez 
zachowania tych warunków, 

- jako 20-krotność najtańszego biletu jednorazowego normalnego obowiązującego 
danego przewoźnika.  

§ 2 
1. W wypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w ciągu 7 dni od daty wystawienia 

dokumentu zobowiązującego do uiszczenia tej opłaty, wysokość opłat dodatkowych 
ustalonych   w § 1 obniża się o 30 %. 

2. W razie stwierdzenia braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 
bezpłatnego albo ulgowego przejazdu przewoźnik lub osoba przez niego 
upoważniona pobierają właściwą należność za przewóz i opłatę dodatkową albo 
wystawiają wezwanie do zapłaty. Pobrana należność za przewóz i opłata dodatkowa, 
po uiszczeniu opłaty manipulacyjnej w wysokości 5 % opłaty dodatkowej 
wymienionej w § 1 pkt. 1  podlegają zwrotowi,  a w przypadku wezwania do zapłaty - 
umorzeniu, w przypadku udokumentowania przez podróżnego, nie później niż  
w terminie 7 dni od dnia przewozu, uprawnień do bezpłatnego lub ulgowego 
przejazdu.  

3. W  razie posiadania przez podróżnego ważnego dokumentu przewozu, którego nie 
miał podczas przejazdu, do zwrotu i umarzania należności za przewóz i opłaty 
dodatkowej, stosuje się przepis ust. 2 zdanie drugie.  

4. Poprzez udokumentowanie przez podróżnego ważnego dokumentu przewozu rozumie 
się przedstawienie aktualnego biletu miesięcznego lub dekadowego wraz  
z paragonem fiskalnym potwierdzającym jego nabycie przed przeprowadzeniem 
kontroli.   

5. Upoważnia się Dyrektora Miejskiego Zakładu Komunikacji w Ełku do zwolnienia  
z opłaty dodatkowej w indywidualnych przypadkach, w których uzna, iż naruszenie 



regulaminu przewozowego nie ma znamion zamierzonego czynu lub zaistniałe 
okoliczności obiektywnie usprawiedliwiają zdarzenie. 

 
§ 3 

Za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy środka transportowego bez uzasadnionej 
przyczyny, podróżny obowiązany jest uiścić opłatę dodatkową ustaloną jako 150-krotność 
ceny najtańszego biletu jednorazowego, obowiązującego danego przewoźnika.  
 
      Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku 
       Andrzej Józef Adamczyk 
 
 


	RADY MIASTA EŁKU
	§ 3
	ZAŁĄCZNIK Nr 1
	ZAŁĄCZNIK Nr 2

